CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 358/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
343/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Educação, a possibilidade de que em cada Centro Municipal de Educação Infantil
CMEI, da rede municipal de ensino, possa disponibilizar um funcionário para
permanecer com as crianças por mais uma hora , a fim de aguardar os pais que não
podem buscar seus filhos pontualmente ás 17 (dezessete) horas, à exemplo do que
ocorre nas creches particulares de nossa cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:12:36-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:39:01-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro